
 

Document à conserver  

 TARIFS ELEVES INSTRUMENTISTES ET ENSEMBLES 2025 - 2026  
  

Tarifs annuels, possibilité de paiement trimestriel  

Les élèves instrumentistes bénéficient de la gratuité des cours de formation musicale (Solfège) et des orchestres 
 

 

 

ATELIERS et ORCHESTRES 
TARIFS À 

L’ANNÉE 
CHORALE ou ATELIER CHANT 

TARIFS À 

L’ANNÉE 

ÉVEIL MUSICAL (à partir de 3 ans) 135 € 

ADULTES 
Inscrit instrument 
Non inscrit EDM 

 
78 € 

156 € 

ATELIER FORMATION MUSICALE 

(SOLFÈGE)  

Inscrit instrument 

Non inscrit instrument 

 

GRATUIT 

135 € 

Classe d’orchestre tous niveaux, 
Harmonie Orchestral des Amis réunis de 
Cèze Cévennes et ATELIER JAZZ 
 

 Inscrit à l’EDM (en cours 

instrument ou autre atelier 

payant) + membres des 

harmonies ou fanfares du 

territoire intercommunal* 

 Non inscrit EDM 

 
                  
 
 

 

GRATUIT 
 

 

 

 

156€ 

ENFANTS 

Inscrit instrument 

Non inscrit EDM 

 

69 € 

135 € 

ATELIER DE PERCUSSIONS ou COMPO 

MAO 

  Inscrit instrument 

  Non inscrit instrument 

 
78 € 

156 € 

Tambor del Biòu (ensemble 

percussions) avec engagement à 

accompagner les parades du totem 

Volo Biòu  

 

 

GRATUIT 

 

Les Ateliers Cours collectifs sont assurés suivant le nombre d’inscrits.  

Les inscriptions des anciens élèves sont prioritaires au nouveaux et suivant les places disponibles 

Nombre d’élèves 
par famille 

Tarifs dégressifs 
(Réduction 
annuelle) 

Communes de la Communauté de 
Communes 

Communes hors Communauté de 
Communes 

Enfants 
(scolarisés) 

Adultes Enfants Adultes 

1 er élève - € 345 € 390 € 390 € 435 € 

2 ème élève 24 € 321 € 366 € 366 € 411 € 

3 ème élève 45 € 300 € 345 € 345 € 390 € 

4 ème élève 75 € 270 € 315 € 315 € 360 € 

5 ème élève 105 € 240 € 285 € 285 € 330 € 


